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PROBLEMATYKA JĘZYKOWA 
(Streszczenie) 

Macedonia jest państwem wieloetnicznym, a co za tym idzie - wieloję-
zykowym; Macedończycy stanowią około 65% jej mieszkańców. Znaczne 
grupy Macedończyków mieszkają poza granicami państwa: w Grecji, 
Bułgarii i Albanii, a ich status w tych krajach jest bardzo zróżnicowany. 

Choć początki języka macedońskiego sięgają IX wieku, ukształtowanie 
się nowoczesnego języka macedońskiego nastąpiło dopiero po II wojnie 
światowej. Opiera się on na centralnej grupie dialektów zachodniej części 
kraju. Kodyfikacja języka literackiego (alfabet i ortografia), a także słowniki, 
gramatyka itp. powstawały niezwykle dynamicznie, w znacznej mierze 
dzięki pisarzowi, poecie i uczonemu Blaźe Koneskiemu. 

Językoznawstwo macedonistyczne rozwija się zarówno w samej 
Macedonii w powołanych do tego instytucjach, jak i w wielu krajach 
europejskich (m.in. w Polsce), a także w Ameryce. 

Krzysztof Wrocławski 

PROBLEMY SAMOIDENTYFIKACJI NARODOWEJ 
MACEDOŃCZYKÓW 

(Streszczenie) 

Akceptacja w powstałej po II wojnie światowej Federacyjnej Republice 
Jugosławii narodowości macedońskiej, słowiańskiej, kodyfikacja mace-
dońskiego języka literackiego w roku 1945, powołanie do życia duchowego, 
naukowego i kulturalnego (Uniwersytetu, Macedońskiej Akademii Nauk 
i Sztuk, ogłoszenie autokefaliczności Macedońskiej Cerkwi Prawosławnej 
bez akceptacji Synodu Patriarchów) - wszystkie te fakty, wzmocnione 
następnie powszechnym szkolnictwem w języku narodowym, bogatym 
rozwojem literatury i kultury narodowej, nie zlikwidowały tzw. problemu 
macedońskiego, polegającego na kwestionowaniu przez sąsiadów (Bułgarów, 
Greków) naturalnej odrębności narodowej Macedończyków. 

Wiek XIX - stulecie intensywnego procesu narodowego odrodzenia 
Słowian bałkańskich pozostawiło Macedonię (jako jedyny kraj zamieszkany 
w większości przez Słowian) pod władzą Turków. Macedoński ruch 
wyzwoleńczy i narodowy szukał bliskich sobie pokrewieństwem kulturowym 
sojuszników, a nawet identyfikował się z wyzwolonymi z niewoli tureckiej 
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